

Městský úřad Humpolec

Žádost o vydání rozhodnutí o anonymizaci

Dobrá dan,

Dne 13. 09. 2024 mi byla doručena odpověď na mou žádost pod č. j. MUHU/30557/2024/KS.

Součástí odpovědi mi bylo poskytnuto rozhodnutí, avšak částečně anonymizované.

Proto dle § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., žádám o vydání rozhodnutí o anonymizaci.

Děkovala,

V Benešově 13. září 2024



**PROSÍM, VE VEŠKERÉ DALŠÍ KOMUNIKACI
UVÁDĚJTE KÓD 101024905/23-4**



Městský úřad Humpolec
Odbor tajemníka MěÚ
oddělení právní podpory a přestupkového řízení
Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

Č.j. MUHU/32186/2024/Ks Sp. zn. OT/3524/2024
Opráv.úřední osoba: Bc. Bohdana Kosová, tel. 565 518 128

V Humpolci, dne 27.09.2024

Žadatel



ROZHODNUTÍ

Městský úřad Humpolec, Odbor tajemníka, oddělení právní podpory a přestupkového řízení (dále také jen „MěÚ Humpolec“), jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

rozhodl

ve věci žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona, žadatel  kterou přijal MěÚ Humpolec dne 28. 08. 2024 (pod č.j. MUHU/28647/2024) a dále žádosti ze dne 13.9.2024 o vydání rozhodnutí o anonymizaci (č.j. MUHU/30678/2024) dle § 15 odst. 3 zákona, podle ustanovení § 15, § 8a a § 20 odst. 4 zákona, ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

takto:

žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č.j. MUHU/28647/2024, kterou podal u MěÚ Humpolec dne 27. 08. 2024 pan  (doručeno dne 28.08.2024), **se** ve spojení s § 15 odst. 3 zákona

částečně odmítá v rozsahu neposkytnutých (anonymizovaných) údajů.

Odůvodnění:

Dne 28.08.2024 byla MěÚ Humpolec doručena písemnost vedená č.j. MUHU/28647/2024 „Žádost o informace“, kdy žadatel požádal o poskytnutí rozhodnutí vydaného správním orgánem dne 25.05.2022 pod č.j. MUHU/20182/2022/Ks. Žadatel v žádosti uvedl, že mu „postačí anonymizovaná podoba rozhodnutí“. Žádost byla podána dle zákona.

Správní orgán vyhověl jeho žádosti a poskytl požadované rozhodnutí v anonymizované podobě. Písemnost byla odeslána dne 13.09.2024 pod č.j. MUHU/30557/2024 do datové schránky žadatele.

Vzhledem ke skutečnosti, že sám žadatel ve své žádosti ze dne 28.08.2024 uvedl, že nemá zájem, resp. souhlasí s poskytnutím informace bez zákonem chráněných údajů, není povinností povinného subjektu o tomto vydávat rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Dne 13.09.2024 byla správnímu orgánu zaslána písemnost č.j. MUHU/30678/2024, kdy žadatel žádá o vydání rozhodnutí o anonymizaci s odkazem na § 15 odst. 3 zákona.

Správní orgán vydává rozhodnutí o anonymizaci, protože žadatel na vydání tohoto rozhodnutí trvá, s odkazem na § 15 odst. 3 zákona, kdy cituji: „Pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze osobní údaje nebo informace, které jsou bankovním nebo obchodním tajemstvím a které získal při postupech podle správního, daňového nebo kontrolního řádu, nemusí vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení požadované informace způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání písemné žádosti o informace povinnému subjektu, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele.“

Správní orgán považuje vydání tohoto rozhodnutí za nadbytečné, neboť původní žádosti vyhověl v plném rozsahu, protože sám žadatel ve své žádosti ze dne 28.08.2024 uvedl, že mu „stačí anonymizovaná podoba rozhodnutí“. Nešlo tedy o odmítnutí žádosti.

S ohledem na skutečnost, že požadované rozhodnutí obsahuje osobní údaje účastníků řízení a žadatel sám požádal o anonymizaci, rozhodnutí bylo MěÚ Humpolec anonymizováno a poskytnuto v anonymizované podobě žadateli.

Správní orgán opakovaně dále upozorňuje, že poskytnuté rozhodnutí č.j. MUHU/20182/2022/Ks nenabývá právní moci. Bylo proti němu podáno řádné odvolání a rozhodnutí bylo nadřízeným orgánem z důvodu prekluze zrušeno.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti rozhodl MěÚ Humpolec tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace je možné podle § 16 odst. 1 zákona podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina prostřednictvím povinného subjektu, tedy Městského úřadu v Humpolci, Oddělení právní podpory a přestupkového řízení Odboru tajemníka, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec.


Bc. Bohdana Kosová
referent oddělení právní podpory a přestupkového řízení

